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Opis i zasady funkcjonowania kont bilansowych ; 
 

1. Konto 137 – „ Rachunki środków funduszy pomocowych”. 
Konto 137 słuŜy do ewidencji środków pienięŜnych otrzymanych w walucie polskiej lub 
obcej na realizację wyodrębnionych zadań, projektów lub programów, a w szczególności 
środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz innych środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, wydzielonych na odrębnych rachunkach 
bankowych. 
Na koncie 137 dokonuje się księgowań wyłącznie na podstawie dowodów bankowych, w 
związku z czym musi zachodzić pełna zgodność zapisów konta 137 między księgowością 
jednostki a księgowością banku. 
Na stronie Wn konta 137 ujmuje się wpływy środków, a na stronie Ma- wypłaty  środków. 
Ewidencja szczegółowa do konta 137 powinna zapewnić podział środków według rachunków 
bankowych oraz sposobu ich wykorzystania. 
Konto 137 moŜe wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pochodzących z 
funduszy pomocowych na wyodrębnionych rachunkach bankowych.  
 

2. Konto 224 – „ Rozliczenie udzielonych dotacji budŜetowych’. 
Konto 224 słuŜy do ewidencji rozliczenia przez organ dotujący udzielonych dotacji 
budŜetowych. 
Na stronie Wn konta 224 ujmuje się wartość dotacji przekazanych przez organ dotujący, a na 
stronie Ma - wartość dotacji uznanych za wykorzystane i rozliczone, w korespondencji z 
kontem 810. 
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 224 powinna zapewnić moŜliwość ustalenia 
wartości przekazanych dotacji, według jednostek oraz przeznaczenia dotacji. 
Saldo Wn konta oznacza wartość niewykorzystanych, nierozliczonych dotacji lub wartość 
dotacji naleŜnych do zwrotu w roku, w którym zostały przekazane. 
Rozliczone i przypisane do zwrotu dotacje, które organ dotujący zalicza do dochodów 
budŜetowych, są ujmowane na koncie 221.  
 

3. Konto 228 – „ Rozliczenie wydatków ze środków funduszy  pomocowych”.  
Konto 228 słuŜy do ewidencji rozliczenia wydatków dokonanych przez jednostkę ze środków 
funduszy pomocowych lub środków otrzymanych tytułem prefinansowania lub innych 
środków, z których dokonane wydatki podlegają refundacji ze środków funduszy 
pomocowych, a w szczególności z budŜetu Unii Europejskiej albo ze środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych niepeodlegających zwrotowi.  
Na stronie Wn konta 228 ujmuje się okresowe lub roczne przeksięgowanie wydatków 
dokonanych, w korespondencji z kontem 800, oraz środki przekazane innym jednostkom, w 
korespondencji z kontem 137 lub 138. 
Na stronie Ma konta 228 ujmuje się środki otrzymane na pokrycie wydatków dokonywanych 
przez jednostkę na realizację programu oraz przeznaczonych dla innych jednostek.  
Ewidencję szczegółowa do konta 228 prowadzi się w sposób umoŜliwiający ustalenie stanu 
rozliczeń środków poszczególnych funduszy pomocowych. 
Konto 228 moŜe wykazywać saldo Ma, które oznacza stan otrzymanych środków z funduszy 
pomocowych tytułem prefinansowania lub innych na wyodrębnione rachunki jednostki, lecz 
jeszcze niewykorzystanych na pokrycie wydatków.  



 
4. Konto 810 – „ Dotacje budŜetowe oraz środki z budŜetu na inwestycje”.  

Konto 810 słuŜy do ewidencji: 
1/ dotacji przekazanych z budŜetu przez dysponentów środków budŜetu w części uznanej za 
wykorzystane lub rozliczone; 
2/ równowartości wydatków dokonanych przez jednostki budŜetowe ze środków budŜetu na 
finansowanie inwestycji. 
Na stronie Wn konta 810 ujmuje się dotacje przekazane przez dysponentów środków budŜetu 
w części uznanej za wykorzystane lub rozliczone oraz równowartość środków budŜetowych 
wykorzystanych na finansowanie inwestycji jednostek budŜetowych. 
Na stronie Ma konta 810 ujmuje się przeksięgowanie, w końcu roku obrotowego, salda konta 
810 na konto 800 „ Fundusz jednostki”.  
Na koniec roku konto 810 nie wykazuje salda.  
 
Opis i zasady funkcjonowania kont pozabilansowych 
 

1. Konto 980 – „ Plan finansowy wydatków budŜetowych”. 
Konto 980 słuŜy do ewidencji planu finansowego wydatków budŜetowych dysponenta 
środków budŜetowych. 
Na stronie Wn konta 980 ujmuje się plan finansowy wydatków budŜetowych oraz jego 
korekty.  
Na stronie Ma konta 980 ujmuje się : 
1/ równowartość zrealizowanych wydatków budŜetowych; 
2/ wartość planu niewygasających wydatków budŜetowych do realizacji w roku następnym; 
3/ wartość planu niezrealizowanego i wygasłego. 
Ewidencja szczegółowa do konta 980 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego 
wydatków budŜetowych. 
Konto 980 nie wykazuje na koniec roku salda.  
 

2. Konto 981 – „ Plan finansowy niewygasających wydatków”. 
Konto 981 słuŜy do ewidencji planu finansowego niewygasających wydatków budŜetowych 
dysponenta środków budŜetowych. 
Na stronie Wn konta 981 ujmuje się plan finansowy niewygasających wydatków 
budŜetowych. 
Na stronie Ma konta 981 ujmuje się: 
1/ równowartość zrealizowanych wydatków budŜetowych obciąŜający plan finansowy 
niewygasających wydatków budŜetowych; 
2/ wartość planu niewygasających wydatków budŜetowych w części niezrealizowanej lub 
wygasłej. 
Ewidencję szczegółową do konta 981 prowadzi się w szczegółowości planu finansowego 
niewygasających wydatków budŜetowych. 
Konto 981 nie powinno wykazywać salda na koniec roku.   
 

3. Konto 997 – „ zaangaŜowanie środków funduszy pomocowych”. 
Konto 997 słuŜy do ewidencji prawnego zaangaŜowania środków funduszy pomocowych, a 
szczególnie środków Unii Europejskiej, niezaleŜnie od tego, w którym roku budŜetowym 
nastąpi wydatek. 
Na koncie 997 ewidencjonuje się równowartość tej części zawartych umów, porozumień lub 
wydanych decyzji, których realizacja spowoduje wydatkowanie środków funduszy 
pomocowych, a szczególnie środków Unii Europejskiej. Zapisy na tym koncie są 



dokonywane równieŜ wtedy, gdy zaliczkowo finansowanie następuje ze środków własnych 
jednostki, środków otrzymanych tytułem prefinansowania lub innych środków krajowych, 
natomiast zgodnie z przepisami lub umową nastąpi refundacja ze środków pomocowych. W 
projektach wspólfinansowanych środkami z budŜetu jednostki budŜetowe ujmują część 
podlegającą wspólfinansowaniu lub zaliczkowemu finansowaniu ze środków ujętych w planie 
na wydatki budŜetowe na koncie 998- „ ZaangaŜowanie wydatków budŜetowych roku 
bieŜącego” lub 999 – „ ZaangaŜowanie wydatków budŜetowych przyszłych lat”. 
Na stronie Wn konta 997 ujmuje się: 
1/ równowartość wydatków sfinansowanych środkami funduszy pomocowych; 
2/ równowartość wydatków dokonanych ze środków krajowych, które będą podlegały 
refundacji ze środków funduszy pomocowych. 
Na stronie Ma konta 997 ujmuje się zaangaŜowanie środków funduszy pomocowych, czyli tę 
część wartości umów, decyzji i innych porozumień lub postanowień, których wykonanie 
spowoduje wykorzystanie środków funduszy pomocowych na cele wskazane w przepisie lub 
umowie.  
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 997 powinna umoŜliwi ć ustalenie 
zaangaŜowania środków kaŜdego projektu z dalszym podziałem na lata finansowania  i 
podziałki klasyfikacyjne planu finansowego. 
Na koniec roku konto 997 moŜe wykazywać saldo Ma oznaczające zaangaŜowanie środków 
funduszy pomocowych kaŜdego programu.  
 
 


